
 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
DE RIACHO DOS CAVALOS/PB 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVALOS 
ANO XXXIX Publicação Semanal Sexta Feira, 31 de julho de 2015. 

 

EDIÇÃO EXTRA 

 

Jornal Oficial do Município 

Lei nº 174/76, de 27 de janeiro de 1976 – Lei 394/95, de 18 de março de 1995. 

Distribuição Gratuita – Prefeito – Joaquim Hugo Vieira Carneiro 
 

1 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 
 

RESOLUÇÃO Nº 004/2015. 
 

O Plenário do Conselho Municipal de 

Assistência Social – CMAS de Riacho dos Cavalos – PB, no 
uso de suas competências e atribuições conferidas pela a Lei 
294/1197, de 15 de maio de 1997. 

RESOLVE 

Art. 1º - Aprovar a realização da VI Conferência 
Municipal de Assistência Social 2015. 

Art. 2º - A Conferência terá como tema central 
Consolidar o SUAS de vez rumo a 2016. 

Art. 3º - Aprovar o período de realização da 
Conferência para o dia 17 de agosto de 2015. 

Art. 4º - Definir o numero de participantes na 
VI Conferência Municipal de Assistência Social. 

Esta Resolução entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Riacho dos Cavalos/PB, 27 de julho de 2015. 

 
________________________________________ 

Tayane da Silva Lacerda 
Presidente do CMAS 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 
 

DECRETO Nº 10/2015, de 27 de julho de 2015. 
 

 Convoca a VI Conferência 
Municipal de Assistência Social.   

 
    O Prefeito Municipal de Riacho dos 
Cavalos/PB, em conjunto a Presidente do Conselho Municipal 
de Assistência Social – CMAS, no uso de suas atribuições 

legais DECRETA: 
 Art. 1º Fica convocada a VI 
Conferência Municipal de Assistência Social, a ser realizada 
no dia 17 de agosto de 2015, tendo como tema central: 

Consolidar o SUAS de vez rumo a 2026. 
 Art. 2º As despesas decorrentes da 
aplicação deste Decreto ocorrerão por conta de dotação 
própria do orçamento do órgão gestor municipal de assistência 

social. 
 Art. 3º Este Decreto entrará em 
vigor na data de sua publicação. 
                                     

 Riacho dos Cavalos/PB, 27 de julho de 2015. 
  

Joaquim Hugo Vieira Carneiro 

Prefeito de Riacho dos Cavalos/PB 
 

Maria Cristina Vieira Diniz 
Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social  

de Riacho dos Cavalos/PB  
 
 
 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 
 
PORTARIA Nº 025/2013 EM 31 DE JULHO DE 2013. 

 
 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
RIACHO DOS CAVALOS, no uso de suas atribuições legais, 

especialmente no que lhe confere a Constituição Federal e a Lei 
Orgânica Municipal, 
 
 R E S O L V E: 

 
EXONERAR LUIZ DE SOUZA LEITE, das atribuídas do 

cargo de “PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO”, neste 

Município. 

 
 Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. 
 

 Comunique-se e cumpra-se. 
 

 
JOAQUIM HUGO VIEIRA CARNEIRO 

Prefeito Municipal 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 

 
PORTARIA Nº 026/2013 EM 31 DE JULHO DE 2013. 

 

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

RIACHO DOS CAVALOS, no uso de suas atribuições legais, 
especialmente no que lhe confere a Constituição Federal e a Lei 
Orgânica Municipal, 
 
 R E S O L V E: 

 
NOMEAR ARACELE VIEIRA CARNEIRO, para exercer as 

atribuídas do cargo de “Procuradora Geral”, do Município, em 

conformidade com as Leis Municipais nº 540 e 541/2013. 
 
 Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. 

 
 Comunique-se e cumpra-se. 

 
 

JOAQUIM HUGO VIEIRA CARNEIRO 
Prefeito Municipal 


